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Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Sagres
CNPJ: 01.628.043/0001-89
Telefone: (18) 3558-1108
Celular:
E-mail: agentelegislativo@sagres.sp.leg.br
Rua Ver Francisco Pereira, nº 409 - Centro - CEP:
17710-000
Sagres - SP
Site: sagres.sp.leg.br
Prefeitura Municipal de Sagres
CNPJ: 53.310.793/0001-01
Telefone: (18) 3558-1112
Celular:
E-mail: prefeiturasagres@sagres.sp.gov.br
Rua Ver. José Alexandre de Lima, nº 427 - Centro - CEP:
17710-000
Sagres - SP
Site: https://site.sagres.sp.gov.br/
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                    MUNICÍPIO DE 

SAGRES
                                                 C.N.P.J.: 

53.310.793/0001-01
Rua Vereador José Alexandre de Lima, 427  Sagres  SP – – –

CEP: 17710-000 

Fones/Fax: (18) 3558-1112  3558-1113–
                                e-mail: licitacao@sagres.sp.gov.br  –
licitacaosagres@gmail.com

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 019/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º , da Lei nº 14.133/21

Torna-se Público que o Município de Sagres, com sede na Rua Vereador José Alexandre

de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

53.310.793/0001-01,  devidamente  representado  por  seu  Prefeito,  Sr  Roberto  Batista

Pires,  realizará  a  presente  dispensa  de  licitação  (Compra  Direta),  com  critério  de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO
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                    MUNICÍPIO DE 

SAGRES
                                                 C.N.P.J.: 

53.310.793/0001-01
Rua Vereador José Alexandre de Lima, 427  Sagres  SP – – –

CEP: 17710-000 

Fones/Fax: (18) 3558-1112  3558-1113–
                                e-mail: licitacao@sagres.sp.gov.br  –
licitacaosagres@gmail.com

1.1 Constitui objeto deste processo de compras de aquisição de material de consumo de

02 pares de facões com dois furos cada para roçadeira Baldan 1500, e 04 parafusos

para fixar o facão na roçadeira .

ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL
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                    MUNICÍPIO DE 

SAGRES
                                                 C.N.P.J.: 

53.310.793/0001-01
Rua Vereador José Alexandre de Lima, 427  Sagres  SP – – –

CEP: 17710-000 

Fones/Fax: (18) 3558-1112  3558-1113–
                                e-mail: licitacao@sagres.sp.gov.br  –
licitacaosagres@gmail.com

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 019/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024

Dispensa de licitação(Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

Objeto: Aquisição de material de consumo de 02 pares de facões com dois furos cada
para roçadeira Baldan 1500, e 04 parafusos para fixar o facão na roçadeira. 

Item Descrição Unid
Quant

.

Valor
unit.
(R$)

Valor total
(R$)

1 Facão com 02 furos UN 02

2
Parafusos para fixar o facão na
roçadeira 

UN 04

Valor Total ......

Valor Global da Proposta: R$ XXXX 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 
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                    MUNICÍPIO DE 

SAGRES
                                                 C.N.P.J.: 

53.310.793/0001-01
Rua Vereador José Alexandre de Lima, 427  Sagres  SP – – –

CEP: 17710-000 

Fones/Fax: (18) 3558-1112  3558-1113–
                                e-mail: licitacao@sagres.sp.gov.br  –
licitacaosagres@gmail.com

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação, assinatura do representante legal e carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 02 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail nota_sagres@hotmail.com 
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AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

 SETOR: Frotas

Torna-se Público que o Município de Sagres, com sede na Rua Vereador José Alexandre

de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

53.310.793/0001-01,  devidamente  representado  por  seu  Prefeito,  Sr  Roberto  Batista

Pires,  realizará  a  presente  dispensa  de  licitação  (Compra  Direta),  com  critério  de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO

1.1

“Aquisição de material  de consumo ( autopeças) e prestação de serviços para a
Manutenção  e  Conservação  do  veiculo  placa  DBA  5963,  da  frota  municipal,
responsável pelo transporte de alunos.”
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ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024

Dispensa de licitação(Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

OBJETO: Aquisição de material de consumo ( autopeças) e prestação de serviços para
a  Manutenção  e  Conservação  do  veículo  placa  DBA  5963,  da  frota  municipal,
responsável pelo transporte de alunos.

Ite
m

Descrição Unid
Quant

.

Valor
unit.
(R$)

Valor total
(R$)

1 Pino Centro Completa PÇ 01

2
Mola Traseira

UN 01

3 Balança Suspensão PÇ 01

4 Grampo de Mola Traseiro UN 02

5 Porca Dupla UN 04 l

6 Caixa Disco Tacografo UN 01

Valor Global da Proposta: __________
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2023.

_______________________________________________

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 663
Ano 2024

Página 7 de 23

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação, assinatura do representante legal e carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 02 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail: frotas@sagres.sp.gov.br
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* PORTARIA MUNICIPAL N. º 014/2024, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024*.

O cidadão, ROBERTO BATISTA PIRES, Prefeito do Município de Sagres, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Artigo 1º- Exonerar, (a pedido) na presente (15/02/2024), a Senhora, Sonia Maria Cassiano
Pontelli, CI/RG/SSP/SP nº 9.698.945-2, C.P.F nº 066.323.718-17 e CTPS nº 31741 - serie 00026-SP,
ocupando o cargo de  Coordenador Pedagógico (em comissão) “exoneração a pedido, Protocolo
51/1/2024, em 07/02/2024”
 
            Artigo 2º. Esta Portaria Municipal entra em vigor na data de sua assinatura ou publicação
revogando as disposições em contrário.                     

ROBERTO BATISTA PIRES
PREFEITO

Registrado nesta repartição da Administração Municipal e publicado no Diário Eletrônico Municipal
e por afixação em lugar público e de costume.

    VALMIR COTRIM BATISTA
       AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Elaborado por: Valmir C. Batista
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* PORTARIA MUNICIPAL N. º 015/2024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024*.

O cidadão, ROBERTO BATISTA PIRES, Prefeito do Município de Sagres, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E 

Artigo  1º  -  Fica Autorizado  o afastamento  da Funcionária  Pública  Municipal,  Senhora  Murieli

Teruko  Chida,  CTPS  n  º  05681 -  Série  00332-SP,  CI/RG/SSP/SP nº  47.408.873-X e CPF  nº

407.162.508-29 - matrícula nº 6129, atualmente ocupando o cargo de Nutricionista, com prejuízo de

seus vencimentos e demais vantagens, com base na Lei Municipal 042/2021 de 08 de Outubro de

2021 em seu Artigo 65,  Seção IV – das Licenças para tratar de interesses particulares por 02 (dois)

anos a partir do dia 19 de fevereiro de 2024 e término em 18 de fevereiro de 2026.

 Artigo.  2º. Esta  Portaria  Municipal  entra  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura  ou  publicação,

revogando as disposições em contrario

ROBERTO BATISTA PIRES
PREFEITO

Registrado nesta repartição da Administração Municipal e publicado no Diário Eletrônico Municipal
e por afixação em lugar público e de costume.

    VALMIR COTRIM BATISTA
       AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Elaborado por: Valmir C. Batista

2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 663
Ano 2024

Página 10 de 23

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS  035 15.292.382/0001-41 9.600,00 9.600,00 Sim

2 MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME  066 12.288.359/0001-95 10.900,00 10.900,00 13,54 Sim

3 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA  120 15.524.040/0001-00 13.600,00 13.600,00 24,77 Sim

4 MVS DIGITAL LTDA  078 40.002.523/0001-91 13.600,00 13.600,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: 01 PALCO: METÁLICO COM DIMENSÕES DE 12X08 (96M2) + ÁREA DE SERVIÇO 2.20X4.80 (10,56M2) 
TOTALIZANDO (106,56MTS), TODO EM ESTRUTURA METÁLIZA DESMONTÁVEL E FIXO POR ENCAIXES E PARAFUSADOS 
COM PARAFUSOS SEXTAVADOS 5/8X2 COM PORCAS. CONSTRUÍDO COM TUBOS A/C CUJO DIÂMETRO É DE 2X2MM. 
ASSOALHO COM VIGA U ENRIGECIDA A/C COM DIÂMETRO DE 2X2MM PREENCHIDAS COM MADEIRITE NAVAL DE 15MM DE 
ESPESSURA MEDINDO 2.20X1.60 MTS E PARAFUSADOS COM PARAFUSOS FRANCESES DE 1/4X1 COM PORCAS. A 
ESTRUTURA É PROVIDA DE ESCADA COM CORRIMÃO E GRADE DE PROTEÇÃO POR TODA SUA VOLTA. O PALCO É 
COBERTO COM LONA ANTI CHAMAS. A ALTURA DO CHÃO AO PISO É DE 2 MTS E A ALTURA DO PISO AO TETO É DE 7 MTS, 
INCLUSO 02 CAMARINS: DE OCTANORME, MEDINDO NO MÍNIMO 03 X 03MTS, COM COBERTURA EM TENDA, PISO EM 
MADEIRITE NAVAL E AR CONDICIONADO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.600,00 Valor Total: 9.600,00

Marca: proprio Modelo: proprio

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024
Processo Administrativo Nº 003/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: MICHELLE APARECIDA EVANGELISTA AURELIANO ALENCAR

Data de Publicação: 14/02/2024 17:04:46

15/02/2024 07:38:13    MENSAGEM    CONDUTOR
O arquivo 11 - Edital Dispensa Eletrônica 01-2024.pdf foi adicionado ao processo.
15/02/2024 07:38:33    MENSAGEM    CONDUTOR
O arquivo 11 - Edital Dispensa Eletrônica 01-2024.pdf foi removido pelo condutor do processo.
15/02/2024 08:39:12    MENSAGEM    CONDUTOR
O arquivo 11 - Edital Dispensa Eletrônica 01-2024.pdf foi adicionado ao processo.
15/02/2024 08:39:18    MENSAGEM    CONDUTOR
O arquivo 11 - Edital Dispensa Eletrônica 01-2024.pdf foi removido pelo condutor do processo.
16/02/2024 14:20:24    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA
16/02/2024 16:22:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA
16/02/2024 17:31:33    CADASTRO DE PROPOSTA    NINETTE C NEVES SARAGNOLI
17/02/2024 12:29:58    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME
17/02/2024 14:52:12    CADASTRO DE PROPOSTA    MVS DIGITAL LTDA
18/02/2024 12:32:11    CADASTRO DE PROPOSTA    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME
18/02/2024 13:11:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME
19/02/2024 05:21:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME
19/02/2024 08:39:26    MENSAGEM    CONDUTOR
Bom dia a todos os licitantes. Esterei liberando os itens para disputa e estaremos acompanhando a cada hora para que caso seja 
necessário manutenção/ correção de lances.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 12Gerado em: 19/02/2024 14:40:02

MUNICIPIO DE SAGRES
SAGRES-SP
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/02/2024 17:04:45    PUBLICADO    

15/02/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:39:56    DISPUTA    

19/02/2024 08:39:56    LANCE    MVS DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 13.600,00

19/02/2024 08:39:56    LANCE    MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME (PARTICIPANTE 066) 10.900,00

19/02/2024 08:39:56    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 035) 9.600,00

19/02/2024 08:39:56    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 120) 13.600,00

19/02/2024 14:39:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
19/02/2024 14:39:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME
19/02/2024 14:39:57    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS  122 15.292.382/0001-41 199,00 199,00 Sim

2 MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME  116 12.288.359/0001-95 250,00 250,00 25,63 Sim

3 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA  042 15.524.040/0001-00 255,00 255,00 2,00 Sim

4 MVS DIGITAL LTDA  070 40.002.523/0001-91 5.100,00 5.100,00 1900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/02/2024 17:04:45    PUBLICADO    

15/02/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:39:56    DISPUTA    

19/02/2024 08:39:56    LANCE    MVS DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 070) 5.100,00

19/02/2024 08:39:56    LANCE    MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME (PARTICIPANTE 116) 250,00

19/02/2024 08:39:56    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 122) 199,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: BANHEIROS QUÌMICOS: COM CAPACIDADE DE 227 LITROS, COM LIMPEZA DIARIA, E DESPEJO DE DEJETO POR 
CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 199,00 Valor Total: 3.980,00

Marca: vr barros Modelo: stander
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19/02/2024 08:39:56    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 042) 255,00

19/02/2024 14:39:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME
19/02/2024 14:39:58    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS  017 15.292.382/0001-41 12,00 10,00 Sim

2 NINETTE C NEVES SARAGNOLI  117 10.332.212/0001-20 12,25 11,00 10,00 Sim

3 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA  063 15.524.040/0001-00 12,25 12,25 11,36 Sim

4 MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME  054 12.288.359/0001-95 15,00 15,00 22,45 Sim

5 MVS DIGITAL LTDA  003 40.002.523/0001-91 857,50 857,50 5616,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/02/2024 17:04:45    PUBLICADO    

15/02/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:39:56    DISPUTA    

19/02/2024 08:39:56    LANCE    MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME (PARTICIPANTE 054) 15,00

19/02/2024 08:39:56    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 063) 12,25

19/02/2024 08:39:56    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 017) 12,00

19/02/2024 08:39:56    LANCE    MVS DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 003) 857,50

19/02/2024 08:39:56    LANCE    NINETTE C NEVES SARAGNOLI (PARTICIPANTE 117) 12,25

19/02/2024 08:47:19    LANCE    NINETTE C NEVES SARAGNOLI (PARTICIPANTE 117) 11,00

19/02/2024 08:48:14    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 017) 10,00

19/02/2024 14:39:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME
19/02/2024 14:39:57    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Metros
Descrição: GRADIL: METÁLICO COM ALTURA DE 1.20MTS X 2.00MTS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADOS DE TUBOS 
METÁLICOS PARA ISOLAMENTO
Quantidade: 70 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 700,00

Marca: proprio Modelo: proprio

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS  078 15.292.382/0001-41 4.500,00 4.500,00 Sim

2 MVS DIGITAL LTDA  013 40.002.523/0001-91 4.550,00 4.550,00 1,11 Sim

3 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA  049 15.524.040/0001-00 4.550,00 4.550,00 0,00 Sim

4 MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME  023 12.288.359/0001-95 4.900,00 4.900,00 7,69 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/02/2024 17:04:45    PUBLICADO    

15/02/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:39:56    DISPUTA    

19/02/2024 08:39:56    LANCE    MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME (PARTICIPANTE 023) 4.900,00

19/02/2024 08:39:56    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 078) 4.500,00

19/02/2024 08:39:56    LANCE    MVS DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 013) 4.550,00

19/02/2024 08:39:56    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 049) 4.550,00

19/02/2024 14:39:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
19/02/2024 14:39:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME
19/02/2024 14:39:58    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: GERADOR: 260 KVA, EM FUNCIONAMENTO, COM OLEO DIESEL POR CONTA CONTRATADO, LIGADO POR 12H 
POR DIA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.500,00 Valor Total: 4.500,00

Marca: mwm Modelo: 260kva

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS  052 15.292.382/0001-41 8.900,00 7.500,00 Sim

2 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA  047 15.524.040/0001-00 10.216,67 7.825,00 4,33 Sim

3 MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME  112 12.288.359/0001-95 9.800,00 9.800,00 25,24 Sim

4 MVS DIGITAL LTDA  124 40.002.523/0001-91 10.216,67 10.216,67 4,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/02/2024 17:04:45    PUBLICADO    

15/02/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:39:56    DISPUTA    

19/02/2024 08:39:56    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.900,00

19/02/2024 08:39:56    LANCE    MVS DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 124) 10.216,67

19/02/2024 08:39:56    LANCE    MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME (PARTICIPANTE 112) 9.800,00

19/02/2024 08:39:56    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 10.216,67

19/02/2024 08:46:05    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.850,00

19/02/2024 08:48:49    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.800,00

19/02/2024 08:50:34    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.750,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: SOM EM CONFORMIDADE COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
MONITOR
01 FILTRO DE LINHA 
01 MESA 48 CANAIS 
01 CONJUNTO SIDE STEREO DUPLO (SB 850 + KF) 
01 SUB BATERIA 
04 MONITORES SM400 
01 PROCESSADOR 
01 EQUALIZADOR 
30 MICROFONES 
02 MICROFONES SEM FIO 
02 MICROFONES SEM FIO
20 DIRECT BOX
BACK LINE
01 BATERIA CONFIGURAÇÃO KK 22 TONS 10 12 14
01 CUBO GUITARRA
01 CUBO GUITARRA
01 CABEÇOTE BAIXO
01 CAIXA 15 BAIXO
01 CAIXA 4X10 BAIXO
12 - PRATICÁVEIS
P.A.
01 FILTRO DE LINHA 
01 MESA CANAIS
01 EQUALIZADOR 
01 PROCESSADOR 
16 CAIXAS DE GRAVE G SUB
20 CAIXAS LINE 2 FALANTES 12¨+ 1 DRIVE 
01 MULTICABO C/ SPLINTER DE 100MTS 56 VIAS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.500,00 Valor Total: 7.500,00

Marca: proprio Modelo: proprio
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19/02/2024 08:50:54    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.700,00

19/02/2024 08:51:50    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.699,00

19/02/2024 08:52:40    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.650,00

19/02/2024 08:53:19    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.649,00

19/02/2024 08:53:40    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.600,00

19/02/2024 08:54:18    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.599,00

19/02/2024 08:54:58    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.589,00

19/02/2024 08:55:16    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.587,00

19/02/2024 08:55:35    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.550,00

19/02/2024 08:55:45    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.449,00

19/02/2024 08:56:08    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.400,00

19/02/2024 08:56:19    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.399,00

19/02/2024 08:56:50    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.300,00

19/02/2024 08:57:24    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.299,00

19/02/2024 08:57:47    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.250,00

19/02/2024 08:58:00    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.249,00

19/02/2024 08:58:12    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.200,00

19/02/2024 08:58:24    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.199,00

19/02/2024 08:58:38    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.150,00

19/02/2024 08:58:59    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.148,00

19/02/2024 08:59:10    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.100,00

19/02/2024 08:59:30    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.099,00

19/02/2024 08:59:41    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 8.050,00

19/02/2024 09:00:17    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 8.048,00

19/02/2024 09:00:38    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 7.999,00

19/02/2024 09:00:55    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 7.998,00

19/02/2024 09:01:09    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 7.990,00

19/02/2024 09:01:26    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 7.989,00

19/02/2024 09:01:37    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 7.970,00

19/02/2024 09:01:52    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 7.950,00

19/02/2024 09:02:08    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 7.900,00

19/02/2024 09:02:19    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 7.899,00

19/02/2024 09:02:32    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 7.880,00

19/02/2024 09:02:45    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 7.879,00

19/02/2024 09:02:53    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 7.850,00

19/02/2024 09:03:07    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 047) 7.825,00

19/02/2024 09:03:31    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 052) 7.500,00

19/02/2024 14:39:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME
19/02/2024 14:39:58    HABILITAÇÃO    

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS  084 15.292.382/0001-41 6.100,00 4.990,00 Sim

2 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA  014 15.524.040/0001-00 8.150,00 4.998,00 0,16 Sim

3 MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME  132 12.288.359/0001-95 7.900,00 7.900,00 58,06 Sim

4 MVS DIGITAL LTDA  104 40.002.523/0001-91 8.150,00 8.150,00 3,16 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/02/2024 17:04:45    PUBLICADO    

15/02/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:39:57    DISPUTA    

19/02/2024 08:39:57    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 6.100,00

19/02/2024 08:39:57    LANCE    MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME (PARTICIPANTE 132) 7.900,00

19/02/2024 08:39:57    LANCE    MVS DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 104) 8.150,00

19/02/2024 08:39:57    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 8.150,00

19/02/2024 08:46:27    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 8.100,00

19/02/2024 08:46:52    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 6.050,00

19/02/2024 08:49:10    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 6.000,00

19/02/2024 08:50:50    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.999,00

19/02/2024 08:51:13    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.995,00

19/02/2024 08:52:08    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.992,00

19/02/2024 08:53:04    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.950,00

19/02/2024 08:53:36    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.949,00

19/02/2024 08:53:52    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.900,00

19/02/2024 08:54:31    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.899,00

19/02/2024 08:55:13    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.890,00

19/02/2024 08:55:34    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.889,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: ILUMINAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:
12 CANHÕES PAR FOCO 05 (02 VARAS DE CANHÃO)
06 MINI BRUTT DE 06 LAMPADAS
01 MESA DE LUZ REGIA 2010
01 MESA LUZ GRAND MA MAIS FADER COM 02 TELA
02 - MAQUINA DE FUMAÇA 3000 WATTS COM VENTILADOR
02 RACK DIMMER DIGITAL 12 CANAIS
01 RACK DJUNTOR 12 CANAIS
03 SPLINTER DMX
01 GRIDE TRELIÇA ALUMINIO Q30 COMPLETO E Q50 ( 120 MTS TRELIÇA )
08 ELIPSO 
12 STROBOS ATOMIC RGB MAIS FITA BRANCA
32 CANHÃOES OPTIPAR 54 LEDS RGBWA 3WATTS
24 MOVE BEAM 200
12 MAC AURA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.990,00 Valor Total: 4.990,00

Marca: proprio Modelo: proprio
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19/02/2024 08:55:47    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.860,00

19/02/2024 08:55:58    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.859,00

19/02/2024 08:56:20    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.800,00

19/02/2024 08:56:29    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.799,00

19/02/2024 08:57:01    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.700,00

19/02/2024 08:57:40    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.699,00

19/02/2024 08:57:56    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.650,00

19/02/2024 08:58:13    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.649,00

19/02/2024 08:58:29    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.600,00

19/02/2024 08:58:45    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.598,00

19/02/2024 08:58:54    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.550,00

19/02/2024 08:59:14    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.549,00

19/02/2024 08:59:23    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.500,00

19/02/2024 08:59:54    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.499,00

19/02/2024 09:00:06    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.450,00

19/02/2024 09:00:30    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.449,00

19/02/2024 09:00:49    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.400,00

19/02/2024 09:01:10    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.399,00

19/02/2024 09:01:19    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.380,00

19/02/2024 09:01:40    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.379,00

19/02/2024 09:01:49    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.350,00

19/02/2024 09:02:05    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.349,00

19/02/2024 09:02:23    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.300,00

19/02/2024 09:02:32    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.299,00

19/02/2024 09:02:39    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 5.250,00

19/02/2024 09:02:56    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.249,00

19/02/2024 09:03:14    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 4.999,00

19/02/2024 09:03:28    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 014) 4.998,00

19/02/2024 09:03:54    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 4.990,00

19/02/2024 14:39:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME
19/02/2024 14:39:59    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS  149 15.292.382/0001-41 1.100,00 1.100,00 Sim

2 MVS DIGITAL LTDA  080 40.002.523/0001-91 1.166,67 1.166,67 6,06 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: HOUSE MIX: EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 3,30 X 2,20 (7,26 METROS QUADRADOS), COM ASSOALHO E 
COBERTURA DE MADEIRITE NAVAL, ALTURA DO ASSOALHO É D 50CM DO CHÃO E PÉ DIREITO DE 2,20 METROS COM 
EMISSÃO DE ART INCLUSO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.100,00 Valor Total: 1.100,00

Marca: proprio Modelo: proprio
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3 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA  008 15.524.040/0001-00 1.166,67 1.166,67 0,00 Sim

4 MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME  110 12.288.359/0001-95 1.200,00 1.200,00 2,86 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/02/2024 17:04:45    PUBLICADO    

15/02/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:39:57    DISPUTA    

19/02/2024 08:39:57    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 008) 1.166,67

19/02/2024 08:39:57    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 149) 1.100,00

19/02/2024 08:39:57    LANCE    MVS DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 080) 1.166,67

19/02/2024 08:39:57    LANCE    MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME (PARTICIPANTE 110) 1.200,00

19/02/2024 14:40:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
19/02/2024 14:40:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME
19/02/2024 14:40:00    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS  065 15.292.382/0001-41 306,25 299,00 Sim

2 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA  107 15.524.040/0001-00 385,00 302,00 1,00 Sim

3 MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME  142 12.288.359/0001-95 368,75 368,75 22,10 Sim

4 MVS DIGITAL LTDA  010 40.002.523/0001-91 6.160,00 6.160,00 1570,51 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/02/2024 17:04:45    PUBLICADO    

15/02/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:39:57    DISPUTA    

19/02/2024 08:39:57    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 107) 385,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: metros
Descrição: PAINEL DE LED P4: ACOPLADO NAS TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q50 COM TALHAS E 02 PROCESSADORAS.
Quantidade: 16 Valor Unit.: 299,00 Valor Total: 4.784,00

Marca: proprio Modelo: outdoor
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19/02/2024 08:39:57    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 065) 306,25

19/02/2024 08:39:57    LANCE    MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME (PARTICIPANTE 142) 368,75

19/02/2024 08:39:57    LANCE    MVS DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 010) 6.160,00

19/02/2024 08:48:33    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 107) 302,00

19/02/2024 08:49:29    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 065) 299,00

19/02/2024 14:40:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME
19/02/2024 14:40:01    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS  116 15.292.382/0001-41 450,00 430,00 Sim

2 NINETTE C NEVES SARAGNOLI  077 10.332.212/0001-20 540,00 449,00 4,42 Sim

3 MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME  083 12.288.359/0001-95 490,00 490,00 9,13 Sim

4 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA  075 15.524.040/0001-00 540,00 540,00 10,20 Sim

5 MVS DIGITAL LTDA  010 40.002.523/0001-91 5.400,00 5.400,00 900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/02/2024 17:04:45    PUBLICADO    

15/02/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:39:57    DISPUTA    

19/02/2024 08:39:57    LANCE    MVS DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 010) 5.400,00

19/02/2024 08:39:57    LANCE    MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME (PARTICIPANTE 083) 490,00

19/02/2024 08:39:57    LANCE    NINETTE C NEVES SARAGNOLI (PARTICIPANTE 077) 540,00

19/02/2024 08:39:57    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 075) 540,00

19/02/2024 08:39:57    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 116) 450,00

19/02/2024 08:47:27    LANCE    NINETTE C NEVES SARAGNOLI (PARTICIPANTE 077) 449,00

19/02/2024 08:49:45    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 116) 430,00

19/02/2024 14:40:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME
19/02/2024 14:40:01    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: TENDA: MEDINDO 05X05 TODA DE ESTRUTURA METÁLICA, MODELO PIRAMIDAL, COM PÉ DIRETO DE 2,50MTS 
DE ALTURA CONSTRUIDA COM METALÃO A/C 80X80 E CALHAS NA CHAPA 13 E MONTADAS POR ENCAIXE.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 430,00 Valor Total: 4.300,00

Marca: proprio Modelo: pirâmide

10 de 12Gerado em: 19/02/2024 14:40:02

MUNICIPIO DE SAGRES
SAGRES-SP

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 663
Ano 2024

Página 20 de 23

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS  006 15.292.382/0001-41 200,00 200,00 Sim

2 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA  055 15.524.040/0001-00 211,67 211,67 5,84 Sim

3 MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME  087 12.288.359/0001-95 220,00 220,00 3,94 Sim

4 MVS DIGITAL LTDA  018 40.002.523/0001-91 1.270,02 1.270,02 477,28 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/02/2024 17:04:45    PUBLICADO    

15/02/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:39:57    DISPUTA    

19/02/2024 08:39:57    LANCE    MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME (PARTICIPANTE 087) 220,00

19/02/2024 08:39:57    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 006) 200,00

19/02/2024 08:39:57    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 055) 211,67

19/02/2024 08:39:57    LANCE    MVS DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 018) 1.270,02

19/02/2024 14:40:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME
19/02/2024 14:40:00    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - HABILITAÇÃO
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: SERVIÇO DE CARREGADORES: MONTADORES DE CENÁRIO DOS ARTÍSTAS POR UM PERÍODO DE 08 HORAS
Quantidade: 6 Valor Unit.: 200,00 Valor Total: 1.200,00

Marca: serviços Modelo: serviços

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS  068 15.292.382/0001-41 2.500,00 2.500,00 Sim

2 MVS DIGITAL LTDA  006 40.002.523/0001-91 2.600,00 2.600,00 4,00 Sim

3 AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA  078 15.524.040/0001-00 2.600,00 2.600,00 0,00 Sim

4 MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME  051 12.288.359/0001-95 2.900,00 2.900,00 11,54 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 11 - HABILITAÇÃO
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: GERADOR: DE 260KVA, EM STAND-BY, AUTOMÀTICO, PARA USO SE NECESSÁRIO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.500,00 Valor Total: 2.500,00

Marca: mwm Modelo: 260kva
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/02/2024 17:04:45    PUBLICADO    

15/02/2024 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/02/2024 08:39:57    LANCE    MARCOS ROBERTO PRÓSPERO-ME (PARTICIPANTE 051) 2.900,00

19/02/2024 08:39:57    LANCE    MVS DIGITAL LTDA (PARTICIPANTE 006) 2.600,00

19/02/2024 08:39:57    LANCE    PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME (PARTICIPANTE 068) 2.500,00

19/02/2024 08:39:57    LANCE    AUTHENTIC AUDIO EQUIPMENT LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.600,00

19/02/2024 08:39:57    DISPUTA    

19/02/2024 14:40:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
19/02/2024 14:40:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRÓSPERO E PRÓSPERO EVENTOS LTDA ME
19/02/2024 14:40:01    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
CONDUTOR:   MICHELLE APARECIDA EVANGELISTA AURELIANO ALENCAR

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   QUITERIA APARECIDA DA SILVA FROES

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ELENY PEREIRA REINALDO PIVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   JEAN MARCOS BARBOSA DE SOUZA
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AVISO DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 2 – PROJETO DE VENDA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2023

CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2023

A presidente da Comissão Municipal Julgadora de Licitação, Sra. ELENY PEREIRA
REINALDO PIVA, nomeada através do Decreto Municipal nº 093/2024, de 12/01/2024,
comunica a quem interessar possa, que fica marcado o DIA 21/02/2024 (aos vinte
e  um  de  Fevereiro  de  2024)  ás  09:00  (nove  horas),  para  abertura  do
envelope nº 2 – PROJETO DE VENDA, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2023  -
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2023 PROCESSO Nº 72/2023, dos Grupos Formais e
Fornecedor Local e Individual:  CAMILA BENITES FABEL, MARCIA REGINA BENITES
FABEL, TATIANA SAYURI JO, COOPERATIVA AGRICULA DE JUNQUEIRÓPOLIS e
COOPERATIVA  DOS  PRODUTORES  AGROPECUÁRIOS  DE  DRACENA,  conforme
decisão da Comissão de Licitação. 
OBJETO:  Aquisição  de  gêneros  alimentícios  da  Agricultura  Familiar  e  do
Empreendedor  Familiar  Rural,  para  o  atendimento  ao  Programa  Nacional  de
Alimentação Escolar – PNAE, para confecção da Alimentação Escolar no exercício de
2024. 

Para  que  ninguém  alegue  desconhecimento,  fica  as  empresas  interessadas
CAMILA BENITES FABEL, MARCIA REGINA BENITES FABEL, TATIANA SAYURI JO,
COOPERATIVA  AGRICULA  DE  JUNQUEIRÓPOLIS  e  COOPERATIVA  DOS
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE DRACENA, desde já NOTIFICADAS. 
Local  da  realização  da  licitação:  Sala  de  Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  Rua
Vereador José Alexandre de Lima, nº 427, Centro, Cidade de Sagres, Estado de São
Paulo. 

O  presente  aviso  será  publicado  no  diário  eletrônico  do  Município  (www.
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico). 

Sagres-SP, 19 de Fevereiro de 2024.

ELENY PEREIRA REINALDO PIVA
Presidente da CMJL

Decreto Municipal nº 014/2023 de 01/02/2023
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